[image: Б_Ижора_ГЕРБ5]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕИЖОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «30» октября 2024 года                                                                                                    № 37

О применении мер ответственности
к депутату совета депутатов Большеижорского
городского поселения пятого созыва
Богданову Виталию Викторовичу

         Руководствуясь частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев письмо исполняющего обязанности руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области-первого заместителя руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области от 05.09.2024 года №АГ-0-4218/2024 о принятии мер в целях противодействия коррупции в отношении депутата совета депутатов Большеижорского городского поселения  Богданова Виталия Викторовича меры ответственности, согласно которому Богдановым Виталием Викторовичем не представлено уведомление об отсутствии  за период 2023 года сделок, принимая во внимание характер совершенного правонарушения, его тяжесть, присутствие сведений о ранее совершенных коррупционных правонарушениях, совет депутатов Большеижорского городского поселения

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]    1. Применить к депутату совета депутатов Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Пятого созыва Богданову Виталию Викторовичу за допущенное нарушение законодательства о противодействии коррупции, выразившееся в не предоставлении уведомления об отсутствии в отчетном периоде (2023 год) сделок, меру ответственности, предусмотренную пунктом 1 части 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в виде предупреждения.
    2. Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в сроки, установленные действующим законодательством.
    3. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего решения направить его копию депутату совета депутатов Большеижорского городского поселения, указанному в пункте 1 настоящего решения, почтовым отправлением заказным письмом с уведомлением или вручить лично под роспись.
    4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с Уставом Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области.

Глава Большеижорского городского поселения                                             Е.В.Сухова
image1.jpeg